


Presenti per l’Amministrazione: Assessore Leggio Mariano; 

Ad inizio di seduta presenti n. 9 Consiglieri, risulta assente il consigliere Colantoni (assente per 

motivi di studio). 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e, su indicazione dei capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.17 

del Regolamento del Consiglio Comunale, designa scrutatori i consiglieri Mogavero Maria per il 

gruppo consiliare di minoranza, Scalzo e Agostara, per il gruppo di maggioranza; 

 

IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG ad oggetto: “Lettura ed approvazione verbali dal n. 29 al n. 32 seduta 

del 25.09.2018 e dà lettura degli oggetti degli stessi; 

Il consigliere Maria Grisanti segnala 2 piccole imperfezioni sulla delibera n. 31e chiede di apportare 

le seguenti due integrazioni riferite alla verbalizzazione del suo intervento: 

1) Sostituire “in conto capitale” con “per attività sportiva”; 

2) Alla fine dell’intervento, dopo mensa scolastica, aggiungere “ visto che in campagna 

elettorale abbiamo sentito parlare di mensa a km. 0 “. 

 

Con la suestesa proposta di integrazione del verbale n.31, i verbali vengono approvati ad unanimità 

di voti favorevoli espressi per alzata di mano – Presenti e votanti N.9-. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visti i verbali della seduta del 25.09.2018; 

Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente, assistito dagli scrutatori; 

 

DELIBERA 

 

Approvare i verbali dal n. 29 al n. 32 della seduta del 25.09.2018 , dando atto che il verbale n.31 in 

data 25.9.2018 è da intendersi integrato con le modifiche sopra riportate.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG ad oggetto: “Approvazione regolamento sulle modalità operative di 

ricevimento e registrazione delle disposizioni anticipate di trattamento - D.A.T. (L. 219/2017) ” e dà 

lettura della proposta di deliberazione corredata dal parere favorevole per la regolarità tecnica; 

 

Il consigliere Di Stefano, presa la parola, illustra in maniera più dettagliata il contenuto del 

Regolamento (entra il Vice Sindaco Carollo); 

 

Finiti gli interventi, il Presidente pone ai voti la proposta che viene approvata ad unanimità di voti 

favorevoli espressi per alzata di mano – Presenti e votanti N.9-. 

 

                                                          

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “Approvazione regolamento sulle modalità operative 

di ricevimento e registrazione delle disposizioni anticipate di trattamento - D.A.T. (L. 219/2017); 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio I; 

Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente, assistito dagli scrutatori; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il regolamento comunale relativo alle modalità operative di ricevimento e 

registrazione delle disposizioni anticipate di trattamento - D.A.T., che viene allegato alla presente 

delibera sotto la lettera “A”, per farne parte integrante e sostanziale, composto da n. 8 articoli e 

dalla relativa modulistica. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                Si passa a trattare il punto all'ODG ad oggetto: “Variazione al Bilancio di previsione 

finanziario 2018/2020-Approvazione” e dà lettura della proposta di deliberazione corredata dai 

pareri favorevoli per la regolarità tecnica e contabile e dal parere del Revisore Unico; 

 

IL PRESIDENTE 

 

Dopo aver illustrato la proposta, dà la parola all’Assessore Mariano Leggio che sottolinea, 

nell’ambito della proposta di variazione di bilancio, una riduzione di spesa per 30.000 euro che 

sono stati ripartiti per far fronte a diverse esigenze, tra cui le Associazioni locali. 

Cons. Maria Grisanti: chiede alcune spiegazioni con riguardo alle variazioni di bilancio proposte. In 

particolare si riferisce alla missione 1 del programma 1 e alle missioni 8 e 9, queste ultime nella 

variazione di bilancio approvata in settembre erano state integrate mentre oggi la missione 9 viene 

ridotta di 20.0000 euro. A distanza di così poco tempo è cambiato tutto? Chiede inoltre spiegazioni 

sulla diminuzione della missione 12 relativa al cimitero. 

Risponde la dr.ssa Schimmenti che fornisce i chiarimenti richiesti. 

 

Finiti gli interventi, il Presidente pone ai voti la proposta che viene approvata con la seguente 

votazione: 

Votanti: n. 09 

Favorevoli: n. 6 

Contrari: n. 3 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Astenuti: n. 0 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto “Variazione al Bilancio di previsione finanziario 

2018/2020-Approvazione”; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 

Finanziario e il parere favorevole del Revisore Unico; 

Visto l’esito della superiore votazione, proclamata dal Presidente, assistito dagli scrutatori; 

 

D E L I B E R A 

1) di apportare al bilancio di previsione finanziario 2018/2020 le variazioni di competenza e di 

cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 

nell’allegato a) di cui si riportano le seguenti risultanze finali: 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa Cassa              0,00              0,00              0,00              0,00 

Avanzo di amministrazione 2018              0,00              0,00              0,00              0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2018 
2019 
2020 

        16.010,94 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

        16.010,94 
             0,00 
             0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2018 
2019 
2020 

        11.800,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

        11.800,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 1 "Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

       715.827,85 
       715.722,65 
       715.722,65 
     1.382.091,32 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

       715.827,85 
       715.722,65 
       715.722,65 
     1.382.091,32 

Titolo 2 "Trasferimenti correnti" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

     1.308.155,57 
     1.231.155,57 
     1.211.155,57 
     1.862.591,08 

        58.788,95 
        58.788,95 

             0,00 
        58.788,95 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     1.366.944,52 
     1.289.944,52 
     1.211.155,57 
     1.921.380,03 

Titolo 3 "Entrate extratributarie" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

       458.320,40 
       471.987,74 
       477.570,28 
       762.299,80 

         1.000,00 
         6.000,00 
         3.000,00 
         1.000,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

       459.320,40 
       477.987,74 
       480.570,28 
       763.299,80 

Titolo 4 "Entrate in conto capitale" 2018      2.640.101,35              0,00         30.000,00      2.610.101,35 



2019 
2020 

Cassa 

     1.802.456,30 
       636.600,00 
     4.666.629,79 

        18.000,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

        30.000,00 

     1.820.456,30 
       636.600,00 
     4.636.629,79 

Titolo 5 "Entrate da riduzione di 
attività finanziarie" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 6 "Accensione Prestiti" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

       150.000,00 
       150.000,00 
       150.000,00 
       705.160,46 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

       150.000,00 
       150.000,00 
       150.000,00 
       705.160,46 

Titolo 7 "Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 9 "Entrate per conto terzi e 
partite di giro" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

     1.906.868,79 
     1.903.368,79 
     1.903.368,79 
     1.926.798,43 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     1.906.868,79 
     1.903.368,79 
     1.903.368,79 
     1.926.798,43 

TOTALE ENTRATE 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

     7.207.084,90 
     6.274.691,05 
     5.094.417,29 
    11.305.570,88 

        59.788,95 
        82.788,95 
         3.000,00 
        59.788,95 

        30.000,00 
             0,00 
             0,00 

        30.000,00 

     7.236.873,85 
     6.357.480,00 
     5.097.417,29 
    11.335.359,83 

 

USCITE Anno Stanziamento Maggior uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2018 
2019 
2020 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 1 "Spese correnti" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

     2.450.224,58 
     2.327.767,71 
     2.308.391,44 
     3.347.915,91 

        78.573,95 
        64.788,95 
         3.000,00 
        77.473,95 

        24.285,00 
             0,00 
             0,00 

        23.785,00 

     2.504.513,53 
     2.392.556,66 
     2.311.391,44 
     3.401.604,86 

Titolo 2 "Spese in conto capitale" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

     2.743.212,93 
     1.933.756,30 
       767.900,00 
     4.931.682,76 

         7.500,00 
        18.000,00 

             0,00 
         7.500,00 

        32.000,00 
             0,00 
             0,00 

        32.000,00 

     2.718.712,93 
     1.951.756,30 
       767.900,00 
     4.907.182,76 

Titolo 3 "Spese per incremento 
attività finanziarie" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 4 "Rimborso Prestiti" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

       106.778,60 
       109.798,25 
       114.757,06 
       370.290,64 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

       106.778,60 
       109.798,25 
       114.757,06 
       370.290,64 

Titolo 5 "Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto tesoriere/cassiere" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

Titolo 7 "Uscite per conto terzi e 
partite di giro" 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

     1.906.868,79 
     1.903.368,79 
     1.903.368,79 
     1.983.495,88 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 
             0,00 
             0,00 

     1.906.868,79 
     1.903.368,79 
     1.903.368,79 
     1.983.495,88 

TOTALE USCITE 

2018 
2019 
2020 

Cassa 

     7.207.084,90 
     6.274.691,05 
     5.094.417,29 
    10.633.385,19 

        86.073,95 
        82.788,95 
         3.000,00 
        84.973,95 

        56.285,00 
             0,00 
             0,00 

        55.785,00 

     7.236.873,85 
     6.357.480,00 
     5.097.417,29 
    10.662.574,14 

 
2) di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati 

dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 

267/2000, come risulta dal prospetto che si allega sotto la lettera b) quale parte integrante e 

sostanziale; 

3) di dare atto della coerenza della presente deliberazione con le previsioni del DUP 2018/2020;  
4) di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 

Successivamente il Presidente propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile; 

Posta ai voti, per alzata di mano, la superiore proposta viene approvata con la seguente votazione: 

Votanti: n. 09 



Favorevoli: n. 06 

Contrari: n. 03 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Astenuti: n. 0 

Per quanto sopra, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

D E L I B E R A 

 

Dichiarare ad ogni effetto di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                           IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG ad oggetto: “Schema di Convenzione per l’appalto del Servizio di 

Tesoreria Comunale per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023” e dà lettura della proposta di 

deliberazione corredata dai pareri favorevoli per la regolarità tecnica e contabile; 

 

Successivamente, non avendo i consiglieri chiesto la parola, il Presidente pone ai voti la proposta 

che viene approvata con la seguente votazione: 

Votanti: n. 09 

Favorevoli: n. 06 

Astenuti: n. 03 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Contrari: n. 0  

                                                      IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “Schema di Convenzione per l’appalto del Servizio di 

Tesoreria Comunale per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023”; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente, assistito dagli scrutatori; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare, ai sensi dell’art. 210 del d.Lgs. n. 267/2000 lo schema di convenzione per lo 

svolgimento del servizio di tesoreria per il periodo 01/01/2019 - 31/12/2023, che si allega al 

presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

 

Di dare atto che la gara verrà espletata mediante procedura di gara ad evidenza pubblica; 

 

Di demandare al Responsabile del Servizio finanziario tutti gli adempimenti necessari per dare 

esecuzione al presente provvedimento, quali l’approvazione del bando di gara e la nomina della 

commissione giudicatrice; 

 

Successivamente il Presidente propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile; 

Posta ai voti, per alzata di mano, la superiore proposta viene approvata con la seguente votazione: 

Votanti: n. 09 

Favorevoli: n. 06 

Astenuti: n. 03 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Contrari: n. 0 

 

Per quanto sopra, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

D E L I B E R A 

 

Dichiarare ad ogni effetto di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



 

             IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG ad oggetto: “Modifica al regolamento  per la concessione di contributi,  

benefici, vantaggi economici e patrocini .” e dà lettura della proposta di deliberazione corredata dal 

parere favorevole per la regolarità tecnica; 

 

Il consigliere Maria Grisanti  che non condivide il termine “almeno” contenuto nella nuova 

formulazione dell’art.9 del regolamento perché può determinare incertezze nella fase applicativa. 

Non condivide inoltre la proposta di modifica del regolamento perché ritiene che la rendicontazione 

debba riguardare l’iniziativa a cui concorre il Comune nella sua interezza e non limitatamente al 

contributo concesso. 

 

Finiti gli interventi, il Presidente pone ai voti la proposta che viene approvata con la seguente 

votazione: 

Votanti: n. 09 

Favorevoli: n. 6 

Contrari: n. 3 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Astenuti: n. 0 

                                                          

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “Modifica al regolamento  per la concessione di 

contributi,  benefici, vantaggi economici e patrocini”; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio I; 

Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente, assistito dagli scrutatori; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI AGGIORNARE  il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi 

economici e patrocini  provvedendo a modificare l’ articolo 9, comma 1 lettere a) e b), nei testi 

esplicitamente riportati in premessa, nonché adottare un nuovo allegato Regolamento  

normativamente aggiornato rispetto a quanto in uso; 

 

2. DI DARE ATTO  che detto regolamento così modificato nel testo, che si allega alla presente 

proposta, entrerà in vigore il giorno successivo alla data di esecutività della deliberazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG ad oggetto: “Regolamento di contabilità. Modifiche” e dà lettura della 

proposta di deliberazione corredata dai pareri favorevoli per la regolarità tecnica e contabile e dal 

parere del Revisore Unico; 

 

Successivamente, non avendo i consiglieri chiesto la parola, il Presidente pone ai voti la proposta 

che viene approvata con la seguente votazione: 

Votanti: n. 09 

Favorevoli: n. 06 

Astenuti: n. 03 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Contrari: n. 0 

                                                   IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “Regolamento di contabilità. Modifiche”; 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio 

Finanziario ed il parere del Revisore Unico; 

Visto l’esito della superiore votazione, proclamato dal Presidente, assistito dagli scrutatori; 

 

D E L I B E R A 

 

Di modificare l’art.68 del regolamento di contabilità come di seguito riportato: 

1) sostituzione della lett. b) del 1’ comma con:  

b) spese di trasporto di materiali e servizi di facchinaggio,acquisto, riparazione e manutenzione di 

beni mobili, macchine e attrezzature; 

2) inserimento , al 1’ comma,dopo la lett. l): 

 m) spese minute di carattere diverso necessarie a soddisfare fabbisogni correnti 

dell’Amministrazione entro il limite di cui al successivo comma; 

Di dare atto che il regolamento di contabilità, nel testo coordinato con le modifiche sopra riportate, 

si allega alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG di oggetto: “Recesso unilaterale dalla convenzione di segreteria 

comunale tra il Comune di Isnello ed il Comune di Collesano e dà lettura della proposta, presentata 

dal Sindaco, corredata dal parere favorevole per la regolarità tecnica; 
 

Successivamente, non avendo i consiglieri chiesto la parola, il Presidente pone ai voti la proposta 

che viene approvata con la seguente votazione: 

Votanti: n. 09 

Favorevoli: n. 06 

Astenuti: n. 03 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Contrari: n. 0 

                         

                                                               IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “Recesso unilaterale dalla convenzione di segreteria 

comunale tra il Comune di Isnello ed il Comune di Collesano” 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica sulla stessa espresso dal Responsabile del Servizio I; 

 

Con la seguente votazione: 

Votanti: n.09 

Favorevoli: n. 06 

Astenuti: n. 03 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Contrari: n. 0 

                                                                 D E L I B E R A 

 

Di prendere atto della citata nota di protocollo n. 7731 del 20 novembre 2018 del Segretario 

Generale Dott. Giovanni Sapienza e, pertanto, ai sensi del citato art. 4 della convenzione, recedere 

unilateralmente dalla Convenzione di Segreteria Comunale stipulata tra il Comune di Isnello e il 

Comune di Collesano, approvando la proposta allegata alla presente deliberazione; 

Di trasmettere la presente deliberazione al Comune di Collesano, Comune capofila della citata 

convenzione; 

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 7 richiamato in premessa, la vigente convenzione, con la 

dichiarazione di immediata eseguibilità del presente recesso, produrrà i suoi effetti fino al 27 

gennaio 2019; 

Successivamente il Presidente, propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile; 

Posta ai voti, per alzata di mano, la superiore proposta viene approvata con la seguente votazione: 

Votanti: n. 09 

Favorevoli: n. 06 

Astenuti: n. 03 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Contrari: n. 0 

 
Per quanto sopra 

 

                                                    IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’esito della superiore votazione; 

 

                                                                  D E L I B E R A 

Dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente deliberazione immediatamente esecutiva.  



                                                                         IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ODG avente per  oggetto: “Convenzione per lo svolgimento in forma 

associata del servizio di Segreteria comunale con il Comune di Montemaggiore Belsito” e dà lettura 

della proposta, presentata dal Sindaco, corredata dal parere favorevole per la regolarità tecnica; 
 

Successivamente, non avendo i consiglieri chiesto la parola, il Presidente pone ai voti la proposta 

che viene approvata con la seguente votazione: 

Votanti: n. 09 

Favorevoli: n. 06 

Astenuti: n. 03 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Contrari: n. 0 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione ad oggetto: “Convenzione per lo svolgimento in forma associata 

del servizio di Segreteria comunale con il Comune di Montemaggiore Belsito.” 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica sulla stessa espresso dal Responsabile del Servizio I; 

 

Con la seguente votazione: 

Votanti: n. 09 

Favorevoli: n. 06 

Astenuti: n. 03 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Contrari: n. 0 

                                                                 D E L I B E R A 

 

1. DI DISPORRE la gestione del servizio di Segreteria comunale in forma associata con il 

Comune di Montemaggiore Belsito (PA); 

2. DI APPROVARE lo schema di convenzione da stipularsi, ai sensi dell’art. 30 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con il Comune di Montemaggiore Belsito (PA), per la 

gestione associata del citato servizio, che viene allegato al presente provvedimento per formarne 

parte integrante e sostanziale – Allegato n. 1); 

3. DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione di detta convenzione e di ogni altro atto 

relativo; 

4. DI DARE ATTO che si provvederà alla sottoscrizione della convenzione a seguito di approvazione 

della stessa da parte del Comune di Montemaggiore Belsito (PA); 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Comune di Montemaggiore Belsito, 

Comune capo-convenzione, per l’invio all’ex Agenzia per la gestione dell’Albo dei Segretari 

comunali e provinciali - Sez. Sicilia, presso la Prefettura di Palermo. 

 

Successivamente il Presidente, propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile 

Posta ai voti, per alzata di mano, la superiore proposta viene approvata con la seguente votazione: 

Votanti: n. 09 

Favorevoli: n. 06 

Astenuti: n. 03 (Grisanti Maria, Mogavero, Pintavalle) 

Contrari: n. 0 

 

Per quanto sopra 

                                                    IL CONSIGLIO COMUNALE 



Visto l’esito della superiore votazione; 

 

                                                                  D E L I B E R A 

 

Dichiarare, ad ogni effetto di legge, la presente deliberazione immediatamente esecutiva;  

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 18:45. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


